
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

Recueil n°11 du 18 janvier 2019

Direction départementale de la cohésion sociale – Pôle inclusion sociale (DDCS34)

Direction départementale de la protection des populations – Direction départementale 
des services vétérinaires (DDPP34)

Direction départementale des territoires et de la mer – Délégation à la mer et au littoral 
(DDTM34)

Direction départementale des territoires et de la mer – Service Eau-Risques-Nature
(DDTM34)

Direction départementale des territoires et de la mer – Service Agriculture et Forêt
(DDTM34)

Direction des relations avec les collectivités locales – Bureau des finances locales et de
l’intercommunalité (PREF34 DRCL)

Direction des ressources humaines et des moyens – Bureau du pilotage budgétaire et 
et de l’immobilier de l’État (PREF34 DRHM)

Direction des sécurités – Bureau des élections et de la représentation de l’État 
(PREF34 DS)

Direction des sécurités – Bureau des préventions et des polices administratives 
(PREF34 DS)

Sous-Préfecture de Lodève - Pôle coordination des politiques publiques et appui 
territorial (PREF34 SPL)



DDCS34 - Arrêté n°2019- 004 du 4 janv 2019 portant composition

du comité médical départemental   2

DDCS34 - Arrêté n°2019- 006 du 16 janv 2019 portant retrait d'

agrément exercice mandataire judiciaire protection des majeurs   4

DDPP34 - Arrêté n°18-XIX-088 du 28 nov 2018 portant habilitation

sanitaire à Mme Mars Emilie docteur vétérinaire   6

DDPP34 - Arrêté n°18-XIX-092 du 6 dec 2018 portant habilitation

sanitaire à Mme Carme Lucie docteur vétérinaire   8

DDPP34 - Arrêté n°19-XIX-003 du 7 janv 2019 portant habilitation

sanitaire à Mme Granier Marie docteur vétérinaire   10

DDPP34 - Arrêté n°19-XIX-004 du 7 janv 2019 portant habilitation

sanitaire à Mme Cauquelin Caroline docteur vétérinaire   12

DDPP34 - Arrêté n°19-XIX-005 du 8 janv 2019 portant habilitation

sanitaire à M Gielen Sébastien docteur vétérinaire   14

DDTM34 - Arrêté n°2019-01-10005 du 9 janv 2019 avenant n°2 à

la concession des plages naturelles attribuées à la commune de

Valras-Plage   16

DDTM34 - Arrêté n°2019-01-10018 du 7 janv 2019 accordant la

médaille d'honneur agricole promotion du 1er janv 2019   43

DDTM34 - Arrêté n°2019-01-10019 du 14 janv 2019 SCI de la

Planque à Ceyras - mise en demeure régularisation situation admi-

nistrative remblais zone inondable de la Lergue   53

DDTM34 - formation spécialisée indemnisation des dégats du

gibier FSIDG du 11 dec - barème des denrées de l'Hérault   55

DDTM34 - formation spécialisée indemnisation des dégats du

gibier FSIDG du 11 dec - barème des vins Hérault   57

DDTM34 - formation spécialisée indemnisation des dégats du

gibier FSIDG du 11 dec - barème mais tournesol betterave   58

DDTM34 - formation spécialisée indemnisation des dégats du

gibier FSIDG du 11 dec - dates extremes de levée des récoltes   59



DDTM34 - formation spécialisée indemnisation des dégats du

gibier FSIDG du 11 dec - liste des estimateurs pour la saison 2019   60

DDTM34 - formation spécialisée indemnisation des dégats du

gibier FSIDG du 11 dec - typologie de rendement des prairies -

récolte 2018   61

PREF34 DRCL - Arrêté n°2018-I-1490 du 28 déc 2018 portant mo-

dification statuts Syndicat mixte Vallée Orb et du Liberon SMVOL   63

PREF34 DRHM - Arrêté n°2019-I-044 du 14 janv 2019 constatant -

présomption vacance de bien parcelle BV82 commune Montpellier   73

PREF34 DS - Arrêté n°2019-01-012 du 7 janv 2019 nomination

membres commissions contrôle listes électorales commune Montp-

ellier plus 1000 hab 2 listes   75

PREF34 DS - Arrêté n°2019-01-023 du 8 janv 2019 nomination

membres commissions contrôle listes électorales commune Montp-

ellier plus 1000 hab 3 listes   94

PREF34 DS - Arrêté n°2019-01-025 du 9 janv 2019 nomination

membres commissions contrôle listes électorales commune Montp-

ellier plus 1000 hab   125

PREF34 DS - Arrêté n°2019-01-054 du 16 janv 2019 autorisation

agents agréés service interne S NCF à procéder à des palpations

sécurité   148

PREF34 DS - Arrêté n°2019-01-055 du 16 janv 2019 circonstance-

s particulières sécurité publique 19 et 20 janvier 2019   151

PREF34 DS - Arrêté n°2019-01-057 du 17 janv 2019 portant publi-

cation liste candidats reçus examen formateurs en prévention et

secours civiques du 18 dec 2018   154

PREF34 DS - Arrêté n°2019-01-062 du 16 janv 2019 agrément

personnel habilité missions palpations sécurité centres commercia-

ux 19 et 20 janvier 2019   156



PREF34 SG - Arrêté du 8 janv 2019 portant composition CDAC

extension Super U Ganges   162

PREF34 SG - Arrêté du 15 janv 2019 portant composition CDA Ci-

nématographique Véo Archipel de Thau à Balaruc les Bains   165

PREF34 SPL - Arrêté n°19-III-129 du 14 janv 2019 portant renouv-

ellement agrément societe MARTEL DOM   167

PREF34 SPL - Arrêté n°19-III-131 du 15 janv 2019 portant

agrément societe BUREAU AND CO RICHTER   169































Direction départementale
des territoires et de la mer
Délégation à la mer et au littoral
Cultures marines et littoral

Arrêté n° DDTM34 – 2019 – 01 – 10005
portant avenant n° 2 à la concession des plages naturelles

attribuées à la commune de Valras-Plage

Le Préfet de l’Hérault,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier dans l’ordre national du Mérite

VU le code général de la propriété des personnes publiques et notamment les articles R.2124-13 à
R.2124-38 ;

VU le code du domaine de l’État (article R.53)

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de l’environnement ;

VU le code de l’urbanisme notamment le chapitre Ier du titre II du livre Ier;

VU le code des relations entre le public et l’administration ;

VU la loi n° 86-2 du 03 janvier 1986, relative à l’aménagement, la protection et la mise en valeur du 
littoral ;

VU le  décret  n°  2004-374 du  29  avril  2004,  relatif  au  pouvoir  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  
l’action des services de l’État et organismes publics dans les régions et départements ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°029/2018  du  04  avril  2018  portant  délégations  de  signature  du  préfet  
maritime de la Méditerranée au directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault  ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°DDTM34-2012-01-912  du  13  janvier  2012  portant  approbation  de  la
concession des plages naturelles situées sur la commune de Valras-plage ;

VU l’arrêté préfectoral n°DDTM34-2013-09-03438 du 2 septembre 2013 portant avenant n°1 au cahier
des charges de la concession des plages naturelles attribuées à la commune de Valras-Plage ;

VU l’arrêté préfectoral n°DDTM34-2018-04-09414 du 20 avril 2018 donnant délégation de signature
du préfet de département à monsieur Matthieu GREGORY, directeur départemental des territoires
et de la mer de l’Hérault ;

VU la délibération n°18/048 du conseil municipal de la commune de Valras-Plage du 18 juin 2018 ;

VU l’avis favorable du directeur départemental adjoint des territoires et de la mer, délégué à la mer et
au littoral du 21 juin 2018 ;

DDTM 34 - Horaires d’ouverture : 9h00-11h30 / 14h00-16h30 Page 1/2
Bâtiment Ozone, 181 place Ernest Granier – CS 60 556 - 34 064 Montpellier cedex 02



VU la note du directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault du 04 décembre 2018 ;

CONSIDÉRANT la demande formulée par la commune de Valras-Plage par délibération du 18 juin 2018.

CONSIDÉRANT la nécessité, par cohérence, d’installer un poste de secours supplémentaire aux fins d’assurer
la sécurité des usagers de la plage pendant la saison balnéaire en partie est de la commune.

SUR proposition de monsieur le secrétaire général de la préfecture de l’Hérault ,

ARRÊTE :

ARTICLE 1.
Dans le dossier de la concession de plage de Valras-Plage accordée du 1er janvier 2012 au 31 décembre
2023, le cahier des charges annexé à l’arrêté préfectoral n° DDTM34-2013-09-03438 portant avenant n°1 et
son plan annexé sont remplacés par le cahier des charges et le plan annexés au présent arrêté.

ARTICLE 2.
Sont  chargés  de  l’exécution  du  présent  arrêté  le  secrétaire  général  de  la  préfecture,  le  directeur
départemental des territoires et de la mer, le directeur départemental des finances publiques, le maire de la
commune de Valras-Plage.

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Hérault.

Le maire de la commune de Valras-Plage est chargé de procéder à l’affichage du présent arrêté en mairie aux
endroits prévus à cet effet, pendant une durée d’un mois.

ARTICLE 3.
Le présent arrêté peut être contesté par le bénéficiaire ou toute personne ayant un intérêt à agir, selon les
termes des articles R.421-1 et suivants du code de justice administrative.

Un recours contentieux devra être déposé devant le tribunal administratif de Montpellier – 6 rue Pitot –
34064 Montpellier cedex 2, dans les deux mois suivant la date de publication du présent arrêté au recueil
des actes administratifs de la préfecture de l’Hérault et la date d’affichage en mairie aux endroits prévus à
cet effet.

Fait à Montpellier, le 09 janvier 2019

Le Préfet,
Pour le Préfet, par délégation

Le Sous-Préfet

Philippe NUCHO

DDTM 34 - Horaires d’ouverture : 9h00-11h30 / 14h00-16h30 Page 2/2
Bâtiment Ozone, 181 place Ernest Granier – CS 60 556 - 34 064 Montpellier cedex 02









































































PREFET DE L’HERAULT

SERVICE INSTRUCTEUR :
Direction Départementale des Territoires et la Mer
Service : Eau-Risques-Nature
Bâtiment Ozone
181 Place Ernest Granier
CS 60 556
34 064 MONTPELLIER CEDEX 2 
Tel. : 04.34.46.60.00

ARRETE PREFECTORAL n° DDTM34-2019-01-10019

SCI de la Planque - Route de l’usine de la Planque- 34 800 Ceyras

Mise en demeure de régulariser la situation administrative

des remblais déposés en zone inondable de la Lergue au niveau de l'usine de la Planque à Ceyras

Le Préfet de l'Hérault

VU le Code de l'Environnement, et notamment son article L. 171-7 ;

VU le rapport de l’inspecteur de l’environnement transmis à l’exploitant par courrier en date du 25 octobre 2018
conformément aux articles L. 171-6 et suivant ;

VU les observations de l’exploitant formulées par courrier en date du 13 décembre 2018 ;

Considérant que les remblais déposés en zone inondable par la SCI de la Planque, sont toujours présents ;

Considérant que le dépôt de ces remblais relève du régime de déclaration sans le titre requis à l’article L.214-1 

Considérant qu’il y a lieu conformément à l’article L. 171-7 de mettre en demeure la société SCI de la Planque de
régulariser la situation administrative de ces remblais.

SUR proposition du Directeur départemental des territoires et de la mer de l'Hérault ;

ARRETE

ARTICLE 1

La société SCI de la Planque - route de l’usine de la Planque- 34800 Ceyras est mise en demeure de régulariser la
situation administrative des remblais déposés en bord de Lergue, en déposant auprès du service de Police de l'Eau
de la DDTM de l'Hérault dans un délai de 4 mois à compter de la notification du présent arrêté  : 



1°) soit un dossier de déclaration au titre de la réglementation sur l'Eau ;
2°) soit un projet d’enlèvement des remblais et remise en état.

Ces délais courent à compter de la date de notification à l’exploitant du présent arrêté.

La société SCI de la Planque est informée que :
- le dépôt d’un dossier de déclaration n’implique pas l'accord certain de la déclaration par l’autorité administrative,
qui statuera sur la demande présentée après instruction administrative ;
- le dépôt d’un dossier de demande de remise en état des lieux peut donner lieu à des prescriptions particulières
arrêtées par l’autorité administrative, selon les incidences du projet de remise en état des lieux proposé ;
- la régularisation ou cessation de la situation irrégulière découlera soit de l’obtention effective de la déclaration,
soit de la remise effective des lieux en l’état.

ARTICLE 2

Dans le cas où l’une des obligations prévues à l’article 1 ne serait pas satisfaite dans le délai prévu au même article,
et indépendamment des poursuites pénales qui pourraient être engagées, la société SCI de la Planque, s’expose,
conformément  à  l’article  L.  171-7  du  code  de  l’environnement,  à  une  ou  plusieurs  des  mesures  et  sanctions
administratives mentionnées au II de l'article L. 171-8 du même code, ainsi que la fermeture ou la suppression des
installations ou ouvrages, voire la cessation définitive des travaux, opérations ou activités avec la remise en état des
lieux.

ARTICLE 3

La  présente  décision  peut  être  déférée  à  la  juridiction  administrative  compétente,  le  tribunal  administratif  de
Montpellier, dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent arrêté.

ARTICLE 4

Le Préfet de l'Hérault et la Direction Départementale des Territoires et la Mer sont chargées, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera :
• publié au recueil des actes administratifs ;
• notifié à la SCI de la Planque ;
• transmis pour information à :

-M. le Directeur de la DREAL Occitanie ;
-M. le Délégué inter-régional de l’AFB ;
-M. le maire de Ceyras ;
-M. le Président du SAGE Hérault.

 Fait à Montpellier, le 14 janvier 2019
 

Le Préfet,
par délégation

               Le Directeur départemental
                des territoires et de la mer,

                               SIGNE

                   Matthieu GREGORY











































Préfecture de l’Hérault 
DIRECTION DES SECURITES 
Bureau des élections et de la représentation de l’Etat 

 
 
 

Arrêté préfectoral 2019-01-012 
 
 

portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité 
des listes électorales dans les communes de l’arrondissement de Montpellier de 1000 
hab. et plus dans lesquelles deux listes ont obtenu des sièges au conseil municipal (Art. 
L19 VI  du code électoral),  

 
 

Le Préfet de l’Hérault 
Officier dans l’ordre national du mérite 

Officier de la légion d’honneur 
 
 

Vu le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11 ; 

Vu le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de M. Pierre POUËSSEL en qualité de 
Préfet du département de  l’Hérault ; 

Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune, les membres de commissions 
de contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour une durée de trois ans ou après 
chaque renouvellement intégral du conseil municipal ; 

Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet de la préfecture de l’Hérault, 

 

Arrête : 

Article 1 : 

Sont désignés, jusqu’au prochain renouvellement intégral des conseils municipaux, membres 
des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales, les conseillers 
municipaux dont les noms figurent dans le tableau annexé ci-après. 
 

Article 2 : 

Le directeur de cabinet et les maires des communes concernées dont la liste est jointe en 
annexe sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Hérault. 
 

Fait à Montpellier, le 7 janvier 2019 
Pour le Préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet 
 
 
Mahamadou DIARRA 

 



 

ARRONDISSEMENT DE MONTPELLIER 
LISTE DES COMMUNES  DE + 1000 H AVEC  2 

LISTES REPRESENTEES AU CONSEIL 
MUNICIPAL 

 

   

    

Annexe 1 Balaruc le Vieux   

Annexe 2 Boisseron   

Annexe 3 Bouzigues   

Annexe 4 Candillargues   

Annexe 5 Cournonterral   

Annexe 6 Crès (Le)   

Annexe 7 Frontignan   

Annexe 8 Grabels   

Annexe 9 Lansargues   

Annexe 10 Lunel Viel   

Annexe 11 Mudaison   

Annexe 12 Restinclières   

Annexe 13 Saint Aunès   

Annexe 14 Saint Géniès des Mourgues   

Annexe 15 Sussargues   

Annexe 16 Vic la Gardiole   

Annexe 17 Villeveyrac   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Annexe 1 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE BALARUC LE VIEUX  
 
 
 

Liste : 
Balaruc le Vieux passionnement 

Titulaires : Suppléants 

Claude GYBELY Bernard RIGAL 

Licia PICHEGRU Barbara HERRADA DAVID 

Genevieve GELLIDA Christian RUIS 

 
 
 

Liste : 
Bruno Escaffre avec vous pour demain 

Titulaires : Suppléants 

Jean GARCIA Chris LLINARES 

Bruno ESCAFFRE  



 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 2 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE BOISSERON 
 
 
 

Liste : 
Boisseron un village au rythme de nos vies 

Titulaires : Suppléants 

André FUMANAL Danièle MAZURE 

Yolande GOLENDORF Loïc FATACCIOLI 

Anne-Charlotte ROYER Malika REVEILLE 

 
 
 

Liste : 
D'autres choix pour Boisseron 

Titulaires : Suppléants 

Sophie HEITZ DE ROBERT Sandrine BLANCHARD 

Claudine MAYEN Anthony VERT 



 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 3 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE BOUZIGUES 
 
 
 

Liste : 
Partageons l'avenir 

Titulaires : Suppléants 

Bérénice GONI Patrick DELCROIX 

Elisabeth DONAMARY Elisabeth BARON 

Claude LEROUGE Ghislaine COLMAS 

 
 
 

Liste : 
Une alternative pour Bouzigues 

Titulaires : Suppléants 

Jean-Louis BRUN Magali DESPLATS 

Françoise CHASTEL Françoise WALCH 



 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 4 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE CANDILLARGUES  
 
 
 

Liste : 
Bien vivre à Candillargues 

Titulaires : Suppléants 

Roger ANDREO Elisabeth KERACHE 

José CARRENO Marie-France SAMITIER 

Thierry VERNIERE Bernadette BENAZET 

 
 
 

Liste : 
Candillargues, un passé, un présent, un avenir 

Titulaires : Suppléants 

Sylvie GARCIA  

Yannick TRENVOUEZ  



 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 5 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE COURNONTERRAL  
 
 
 

Liste : 
Cournonterral au cœur 

Titulaires : Suppléants 

Jacqueline DEJEAN  

Serge PRIVAT  

Joseph BUGIANI  

 
 
 

Liste : 
Cournonterral autrement 

Titulaires : Suppléants 

Patrick VALETTE  

Norbert ISERN  



 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 6 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE FRONTIGNAN  
 
 
 

Liste : 
Vivre Frontignan La Peyrade 

Titulaires : Suppléants 

Claude LEON Gérard ARNAL 

Max SAVY Michel SALA 

Jean-Louis PATRY Sarah MASSON 

 
 
 

Liste : 
Frontignan La Peyrade Bleu Marine 

Titulaires : Suppléants 

Jean-Claude ALQUIER Guilaine TOUZELLIER 

Gérard PRATO Philippe LOUE 



 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 7 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE GRABELS 
 
 
 

Liste : 
Grabels, une œuvre commune 

Titulaires : Suppléants 

Bernard VOOGDT Jean-Pierre DIVET 

Yannick LEMAIRE Mariette COURDRAY-COUDER 

Gérard PARLANT Catherine KRETZ 

 
 
 

Liste : 
Grabels union 2014 

Titulaires : Suppléants 

Monique LANOT Catherine FOUCHEYRAND-GANDRILLE 

Jean-Paul AUBRUN  



 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 8 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE LANSARGUES 
 
 
 

Liste : 
Continuons ensemble pour Lansargues 

Titulaires : Suppléants 

Alain LABORIEUX  

René CHALOT  

Didier GALTIER  

 
 
 

Liste : 
Lansargues notre village 

Titulaires : Suppléants 

Hervé BERARD  

Josette TORRECILLAS  



 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 9 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE LE CRES 
 
 
 

Liste : 
Vivre Le Crès 

Titulaires : Suppléants 

Marie-Christine PANOS Roland GRAND 

Sabine VIALA Josiane BROUSSE 

Sophie NEGRE Marielle RIZZOLI 

 
 
 

Liste : 
Agir pour Le Crès 

Titulaires : Suppléants 

Hélène LUZY Christian MAZARS 

Céline PINTARD Laurent SOCCORO 



 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 10 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE LUNEL-VIEL  
 
 
 

Liste : 
Lunel-Viel Plus loin avec vous 

Titulaires : Suppléants 

Marie DE OLIVEIRA Alex FAISANDIER 

Jean-Jacques PELISSIER Stéphanie TISSINIER 

Georges GERONDARAS Catherine MUSEMAQUE 

 
 
 

Liste : 
Lunel-Viel 2014 vers un autre avenir 

Titulaires : Suppléants 

Christian PERES Guy SULTAN 

Monique RIBLER Nathalie RAYNAL 



 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 11 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE MUDAISON  
 
 
 

Liste : 
Pour Mudaison ensemble 

Titulaires : Suppléants 

Marie GUILLERMO  

Christian ROBERT  

Jacques BERTHEZENE  

 
 
 

Liste : 
Démocratie et progrès 

Titulaires : Suppléants 

Jean-Claude ALBERT  

Annie PRUDHOMME  



 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 12 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE RESTINCLIERES  
 
 
 

Liste : 
Dynamique Restinclières 

Titulaires : Suppléants 

Alain MARSOLLIER  

Catherine CHAMBRUN  

Nadia CATHOMEN  

 
 
 

Liste : 
Tous ensemble pour Restinclières 

Titulaires : Suppléants 

Nathalie BIZART  

Laurent NOGARET  



 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 13 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE ST AUNES 
 
 
 

Liste : 
St Aunès au cœur 

Titulaires : Suppléants 

Jacques HELSEN Gérard GRABIEL 

Brigitte MEYNIER  

Mireille DUFOUR  

 
 
 

Liste : 
Agir ensemble pour St Aunès 

Titulaires : Suppléants 

Georges GARCIA Nathalie PETIT-TRIAL 

Jean-Michel PREGET  



 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 14 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE ST GENIES DES MOURGUES 
 
 
 

Liste : 
St Geniès un art de vivre 

Titulaires : Suppléants 

Monique CRUZ  

Jean-Loup ROCA  

Laurent BASTIDE  

 
 
 

Liste : 
St Géniès demain 

Titulaires : Suppléants 

Pascal BOUIS Béatrice TAMZARIAN 

  



 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 15 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE SUSSARGUES 
 
 
 

Liste : 
Sussargues  réalisons demain 

Titulaires : Suppléants 

Louis MARTIN Isabelle NODET 

Romain SIMON Marie-Thérèse SARTINI 

Christine ROURE-SANCHEZ Vittoria ROMERO PASSERIN 
D'ENTREVES 

 
 
 

Liste : 
Sussargues autrement 

Titulaires : Suppléants 

Serge BASTIDE Laurent NEUVILLE 

Chantal BERGER Ghislain MARTY 



 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 16 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE VIC LA GARDIOLE  
 
 
 

Liste : 
Vic naturellement 

Titulaires : Suppléants 

Francis FERRIER Elisabeth JEAN 

Luc VERGOZ  

Francis SALA  

 
 
 

Liste : 
Pour Vic passionnément, pour vous résolument 

Titulaires : Suppléants 

Françoise POTET-LEGROS Michel RICO 

Georges NIDECKER  



 

34, PLACE DES MARTYRS DE LA RESISTANCE - 34062 MONTPELLIER CEDEX 2 
tous nos horaires d'accueil sont disponibles sur notre site INTERNET  www.herault.gouv.fr  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 17 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-012 
 
 

COMMUNE DE VILLEVEYRAC  
 
 
 

Liste : 
Villeveyrac, notre village, notre avenir 

Titulaires : Suppléants 

Chantal MOUNERON Isabelle PHILIPPOT 

Jean-Louis BONNET Marion DUGUE 

Dominique GRANDSIRE  

 
 
 

Liste : 
Bien vivre à Villeveyrac 

Titulaires : Suppléants 

Alain GAZEAUX  

Sophie HANNIET  

 
 



Préfecture de l’Hérault 
DIRECTION DES SECURITES 
Bureau des élections et de la représentation de l’Etat 

 
 

Arrêté préfectoral 2019-01-23 
 
 

portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité 
des listes électorales dans les communes de l’arrondissement de Montpellier de 1000 
hab. et plus dans lesquelles trois listes au moins ont obtenu des sièges au conseil 
municipal (Art. L19 VI  du code électoral),  

 
 

Le Préfet de l’Hérault 
Officier dans l’ordre national du mérite 

Officier de la légion d’honneur 
 
 

Vu le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11 ; 

Vu le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de M. Pierre POUËSSEL en qualité de 
Préfet du département de  l’Hérault ; 

Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune, les membres de commissions 
de contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour une durée de trois ans ou après 
chaque renouvellement intégral du conseil municipal ; 

Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet de la préfecture de l’Hérault, 

Arrête : 

Article 1 : 

Sont désignés, jusqu’au prochain renouvellement intégral des conseils municipaux, membres 
des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales, les conseillers 
municipaux dont les noms figurent dans le tableau annexé ci-après. 
 

Article 2 : 

Le directeur de cabinet et les maires des communes concernées dont la liste est jointe en 
annexe, sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Hérault. 
 

Fait à Montpellier, le 8 janvier 2019 
 
Pour le préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet 
 
Mahamadou DIARRA 

 
 
 



 

 
ARRONDISSEMENT DE MONTPELLIER 

LISTE DES COMMUNES  DE + 1000 H 
AVEC  AU MOINS 3 LISTES  

REPRESENTEES AU CONSEIL 
MUNICIPAL 

  
Annexe 1 Baillargues   

Annexe 2 Balaruc les Bains   

Annexe 3 Castelnau le Lez   

Annexe 4 Castries   

Annexe 5 Clapiers   

Annexe 6 Gigean   

Annexe 7 Grande Motte (La)   

Annexe 8 Jacou   

Annexe 9 Juvignac   

Annexe 10 Lattes   

Annexe 11 Loupian   

Annexe 12 Lunel   

Annexe 13 Marseillan   

Annexe 14 Marsillargues   

Annexe 15 Mauguio   

Annexe 16 Mèze   

Annexe 17 Mireval   

Annexe 18 Montferrier sur Lez   

Annexe 19 Montpellier   

Annexe 20 Murviel les Montpellier   

Annexe 21 Palavas les Flots   

Annexe 22 Pérols   

Annexe 23 Pignan   

Annexe 24 Prades le Lez   

Annexe 25 Saint Georges d'Orques   

Annexe 26 Saint Jean de Védas   

Annexe 27 Sète   

Annexe 28 Valergues   

Annexe 29 Vendargues   
    

 
 
 



 
 
 

Annexe 1 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE BAILLARGUES  
 
 
 

Liste : 
Baillargues 2014/2020 

Titulaires : Suppléants 

Régine SUAY Patricia VANGREVELYNGUE 

Marie-Thérèse AMALVY Philippe MARTY 

François RODENAS Aline DESTAILLATS 

 
 

Liste : 
J'm Baillarges 

 

Titulaires : Suppléants 

Stéphane VIDAL  

 
 
 

Liste : 
Ensemble pour Baillargues 

Titulaires : Suppléants 

Sylvain FOUREL Anna RAMORA 



 
 
 
 
 
 

Annexe 2 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE BALARUC LES BAINS  
 
 
 

Liste : 
Balaruc ça marche 

Titulaires : Suppléants 

André MASSOL Dominique SERRES 

Michèle BREMOND Joëlle ARNOUX 

Jean-Marc VESSE Thierry COURS 

 
 

Liste : 
Réussir Balaruc les Bains 

 

Titulaires : Suppléants 

Didier SAUVAIRE Rolando SURACI 

 
 
 

Liste : 
Balaruc Bleu Marine 

Titulaires : Suppléants 

Roch RODRIGUEZ Jérôme CUAZ 



 
 
 
 
 
 

Annexe 3 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE CASTELNAU LE LEZ  
 
 
 

Liste : 
Castelnau, votre ville 

Titulaires : Suppléants 

Edith VLAISLOIR Jean-Pierre GRAND 

Jean-Paul SIMO Marthe JEREZ 

Patrick WESOLOWSKI Florence GUTKNECHT 

 
 

Liste : 
Castelnau demain 

 

Titulaires : Suppléants 

Michèle VERDELHAN Michel MARRE 

 
 
 

Liste : 
Castelnau nouvel élan 

Titulaires : Suppléants 

Micheline VENDRELL Daniel VERCIER 



 
 
 
 
 
 

Annexe 4 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE CASTRIES 
 
 
 

Liste : 
Castries, l'énergie commune 

Titulaires : Suppléants 

Françoise PASQUET-GOMEZ François DALAINE 

Robert PRIU Michel CHAUVET 

Pascal MANDELBAUM Brigitte NICOLLE 

 
 

Liste : 
Oxygenons Castries 

 

Titulaires : Suppléants 

Bruno BARTOLINI Philippe BOURRAT 

 
 
 

Liste : 
Décidons Castries 

Titulaires : Suppléants 

Barbara LAMBERT  



 
 
 
 
 
 

Annexe 5 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE CLAPIERS  
 
 
 

Liste : 
Agir ensemble pour Clapiers 

Titulaires : Suppléants 

Guy FILLET Gilles DUTAU 

Marjolaine AVENTURIER Monique BARON 

Christine DAVY Brigitte MIAS 

 
 

Liste : 
Clapiers durable et participatif 

 

Titulaires : Suppléants 

Bernard DUVIC Michel CHASTAING 

 
 
 

Liste : 
Front de gauche 

Titulaires : Suppléants 

Cécile PAGES-CICERON  



 
 
 
 
 
 

Annexe 6 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE GIGEAN  
 
 
 

Liste : 
Gigean un nouvel élan 

Titulaires : Suppléants 

Hélène AUGE Gislène GUERREAU 

Annie NEYRAND Pascal LARBI 

Jean BAPTISTE Carine LEBOUTEILLER 

 
 

Liste : 
Pour Gigean naturellement 

 

Titulaires : Suppléants 

Alain BERTES Thierry QUEAU 

 
 
 

Liste : 
Génération Gigean 

Titulaires : Suppléants 

Jean-Jacques MOLINA Micheline TALBOT 



 
 
 
 
 
 

Annexe 7 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE JACOU 
 
 
 

Liste : 
Tous ensemble pour Jacou 

Titulaires : Suppléants 

Ghislaine TOUPAIN Nachida BOUROUIBA 

Marie-France BONNET Jacques DAURES 

Bernard DUPIN Thierry RUF 

 
 

Liste : 
J'aime Jacou autrement 

 

Titulaires : Suppléants 

Jean-Pierre LOPEZ Laurence TICHANT DELLA-CORTE  

 
 
 

Liste : 
Demain à Jacou 

Titulaires : Suppléants 

Richard HUMERY Alexandra DI FRENNA 



 
 
 
 
 
 

Annexe 8 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE JUVIGNAC  
 
 
 

Liste : 
Vivre autrement Juvignac 

Titulaires : Suppléants 

Alain GREPINET Brigitte MOULAOUI 

Michel ROQUES Alexandre LOPEZ 

Eugène GRAVIER Marie-Christine MOURIES 

 
 

Liste : 
Juvignac, bleu marine 

 

Titulaires : Suppléants 

Stéphane GOEPFERT  

 
 
 

Liste : 
Juvignac, atout cœur 

Titulaires : Suppléants 

Florence PLAYS  



 
 
 
 
 
 

Annexe 9 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE LA GRANDE MOTTE  
 
 
 

Liste : 
La Grande Motte avance, continuons ensemble 

Titulaires : Suppléants 

Xavier VINCENT Lina DELNOTT 

Serge DE SAN FELIX Marie GIBERNON 

Jean-Paul FRAPPA Liliane BORDIA 

 
 

Liste : 
La Grande Motte Bleu Marine 

 

Titulaires : Suppléants 

Geneviève HOLLENDER  

 
 
 

Liste : 
Agir pour l'avenir 

Titulaires : Suppléants 

Sylvie BERGER  



 
 
 
 
 
 

Annexe 10 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE LATTES  
 
 
 

Liste : 
Continuons à protéger Lattes 

Titulaires : Suppléants 

André GACHET  

Guy LACOMBE  

Hélène PACE  

 
 

Liste : 
Ensemble aimons Lattes 

 

Titulaires : Suppléants 

Bernard BANULS  

 
 
 

Liste : 
Lattes bleu marine 2014 

Titulaires : Suppléants 

Christian CLAUSIER  



 
 
 
 
 
 

Annexe 11 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE LOUPIAN  
 
 
 

Liste : 
Agir ensemble à Loupian 

Titulaires : Suppléants 

Hélène FORNER-PRUVOT Philippe FERRAGNE 

Nicole SEGUIER David BLANCHARD 

Pascal MUSENGER Thierry BONNAFE 

 
 

Liste : 
Loupian Esprit village 

 

Titulaires : Suppléants 

André GENNA Sabrina VICENS 

 
 
 

Liste : 
Loupian avance 

Titulaires : Suppléants 

Laurent GIBERT Julie JEANJEAN 



 
 
 
 
 
 

Annexe 12 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE LUNEL  
 
 
 

Liste : 
Bien vivre à Lunel 

Titulaires : Suppléants 

René HERMABESSIERE Christine MEYER 

Richard PITAVAL Corinne JOVANI 

Jean-Paul ROUSTAN Marie-Laurence FEVRIER 

 
 

Liste : 
Lunel fait front 

 

Titulaires : Suppléants 

Claude CHABERT Julia PLANE 

 
 
 

Liste : 
Agissons ensemble pour Lunel 

Titulaires : Suppléants 

Philippe MOISSONNIER Sylvie THOMAS 



 
 
 
 
 
 

Annexe 13 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE MARSEILLAN  
 
 
 

Liste : 
Marseillan, je l'aime 

Titulaires : Suppléants 

Marie LEFEVRE Alain CHOUKROUN 

Colette BRISSOIS Séverine JEAN 

Marie PEREZ Sandrine BERBEZIER 

 
 

Liste : 
Marseillan pour tous 

 

Titulaires : Suppléants 

Christine CARRIE MAHMOUKI Frédéric PEREZ 

 
 
 

Liste : 
Marseillan un avenir ensemble 

Titulaires : Suppléants 

Christian PINO Gisèle GUIRAUD 



 
 
 
 
 
 

Annexe 14 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE MARSILLARGUES  
 
 
 

Liste : 
Marsillargues, avant tout 

Titulaires : Suppléants 

Claudette CHATELLIER  

Marie-Thérèse CANO  

Jean-Philippe BOUCHOUX  

 
 

Liste : 
Vivement demain 

 

Titulaires : Suppléants 

Anne-Marie VALAT  

 
 
 

Liste : 
Marsillargues Bleu Marine 

Titulaires : Suppléants 

Jean-Luc CHABERT  



 
 
 
 
 
 

Annexe 15 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE MAUGUIO  
 
 
 

Liste : 
Mauguio-Carnon, affirmons le cap 

Titulaires : Suppléants 

Sophie EGLEME Dominique BALZAMO 

Laurent HENIN Christian CLAVERIE 

André SANCHEZ Claude CLAVEL 

 
 

Liste : 
La fabrique citoyenne, naturellement ! 

 

Titulaires : Suppléants 

Daniel BOURGUET Laurent CAPPELLETTI 

 
 
 

Liste : 
Mauguio-Carnon bleu marine 

Titulaires : Suppléants 

Agnès MULLER Dominique SANCHEZ 



 
 
 
 
 
 

Annexe 16 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE MEZE  
 
 
 

Liste : 
Cap 2020 

Titulaires : Suppléants 

Roger PREUX Dominique MUNOZ 

Marie-Claude DEPAULE Didier ASPA 

Patrick OLOMBEL François BORREL 

 
 

Liste : 
Le cœur à Mèze 

 

Titulaires : Suppléants 

Marcel GRAINE Nicole PASCAL 

 
 
 

Liste : 
Mèze Bleu Marine 

Titulaires : Suppléants 

Eric GARINO  



 
 
 
 
 
 

Annexe 17 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE MIREVAL  
 
 
 

Liste : 
Ensemble pour Mireval 

Titulaires : Suppléants 

Robert HUILLIET Laurence BOURRIER 

Nathalie ASSELIN Céline BOURELLY 

Gilles GUY Nicolas ETHEVE 

 
 

Liste : 
Mireval avec vous 

 

Titulaires : Suppléants 

Valérie LEVASSEUR Sylvain PAILHES 

 
 
 

Liste : 
Le devoir de réussite pour Mireval 

Titulaires : Suppléants 

Robert ANDRE Christine PICOU-RAISON 



 
 
 
 
 
 

Annexe 18 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE MONTFERRIER S/LEZ  
 
 
 

Liste : 
Agir pour Montferrier 

Titulaires : Suppléants 

Alain JAMME Marie-Hélène CABAS 

Franck GAILLARD Bruno BARASCUD 

Elisabeth TOUTAIN Valérie BAZIN-MOUTOU 

 
 

Liste : 
Vivons Montferrier 

 

Titulaires : Suppléants 

Michel BOURELLY Jean-Marie PROSPERI 

 
 
 

Liste : 
Union pour Montferrier 

Titulaires : Suppléants 

Brigitte DEVOISELLE Alain BERTHET 



 
 
 
 
 
 

Annexe 19 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE MONTPELLIER  
 
 
 

Liste : 
Montpellier, c'est vous 

Titulaires : Suppléants 

Michèle DRAY-FITOUSSI Vincent HALUSKA 

Abdi EL KANDOUSSI Fabien ABERT 

Samira SALOMON Maud BODKIN 

 
 

Liste : 
Montpellier avec Jean-Pierre MOURE 

 

Titulaires : Suppléants 

Hervé MARTIN Julie FRECHE 

 
 
 

Liste : 
Ici, c'est Montpellier 

Titulaires : Suppléants 

Perla DANAN Véronique DEMON 



 
 
 
 
 
 

Annexe 20 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE MURVIEL LES MTP  
 
 
 

Liste : 
Murviel notre avenir 

Titulaires : Suppléants 

Béatrice PONSICH Anne GIMENEZ 

Françoise HASARD Laurent MAYOUX 

Laurent MOULIN Béatrice TAIONI-KLOSTER 

 
 

Liste : 
Entre patrimoine et modernité 

 

Titulaires : Suppléants 

Johan SERVIGNAT  

 
 
 

Liste : 
Avancer ensemble pour Murviel 

Titulaires : Suppléants 

François DEHISSI Gilles CHICAUD 



 
 
 
 
 
 

Annexe 21 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE PALAVAS LES FLOTS  
 
 
 

Liste : 
Réussir Palavas ensemble 

Titulaires : Suppléants 

René LOPEZ  

Laury CHAUVET  

Sébastien RIVES  

 
 

Liste : 
Tous pour Palavas 

 

Titulaires : Suppléants 

Anne BONNAFOUS François MIGAYROU 

 
 
 

Liste : 
Palavas fait front 

Titulaires : Suppléants 

Stéphane VINCENT  



 
 
 
 
 
 

Annexe 22 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE PEROLS 
 
 
 

Liste : 
Ensemble pour Pérols 

Titulaires : Suppléants 

Colette MORETEAU Michel LITTON 

Gérard RIGUIDEL Francine BOYER 

Sylvie RISCAL Gilbert DELLA RAGIONE 

 
 

Liste : 
Réussir Pérols 

 

Titulaires : Suppléants 

Christelle GERMAIN Cathy PROST 

 
 
 

Liste : 
Pérols fait front 

Titulaires : Suppléants 

Alain JAMET Serge WASELYNK 



 
 
 
 
 
 

Annexe 23 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE PIGNAN  
 
 
 

Liste : 
Pignan, continuons ensemble 

Titulaires : Suppléants 

Jeanne ZONCA Anne-Marie CALMES 

Michèle WASSELIN Véronique GIMENEZ 

Joseph MARCO Monique MARCILLAC 

 
 

Liste : 
Pignan, une équipe un projet 

 

Titulaires : Suppléants 

Bernard PRIOU Daniel BERAUD 

 
 
 

Liste : 
Convergences à gauche 

Titulaires : Suppléants 

Jean-Marie POURTIER  



 
 
 
 
 
 

Annexe 24 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE PRADES LE LEZ  
 
 
 

Liste : 
Agir ensemble pour Prades le Lez naturellement 

Titulaires : Suppléants 

Sylvère FORESTIER Monique ROUSSELLE 

Patricia ORRICO  

Ludovic GUAZZAGALOPPA  

 
 

Liste : 
Tous ensemble pour Prades le Lez 

 

Titulaires : Suppléants 

Frédéric FESQUET  

 
 
 

Liste : 
Prades passionnement 

Titulaires : Suppléants 

Catherine VALETTE-LEBEAU  



 
 
 
 
 
 

Annexe 25 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE ST GEORGES D'ORQUES 
 
 
 

Liste : 
Continuons ensemble pour St Georges 

Titulaires : Suppléants 

Andrée SAINT PIERRE  

Denise RAPINI  

André COEURVEILLE  

 
 

Liste : 
Tous unis pour St Georges 

 

Titulaires : Suppléants 

Jean-François BOUALI  

 
 
 

Liste : 
St Georges avenir 

Titulaires : Suppléants 

Frédéric ARCHO  



 
 
 
 
 
 

Annexe 26 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE ST JEAN DE VEDAS 
 
 
 

Liste : 
St Jean, c'est vous 

Titulaires : Suppléants 

Jean-François PAINTRAND Eric PETIT 

Bruno MARTIN-LAVAL Marie-Françoise LOPEZ 

Roselyne FAVRE-MERCURET Patricia MAUREL 

 
 

Liste : 
Avançons, surement Jacques ATLAN 

 

Titulaires : Suppléants 

Alain DELON Véronique FABRY 

 
 
 

Liste : 
Couleurs St Jean 

Titulaires : Suppléants 

Marie-Line SALOMON  



 
 
 
 
 
 

Annexe 27 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE SETE 
 
 
 

Liste : 
Pour Sète évidemment 

Titulaires : Suppléants 

Jean-Claude GROS Jocelyne CASSANY 

Eliane MICHEL-SARDA Corinne MOSLER 

Gérard NAUDIN  

 
 

Liste : 
Avec François Liberti, puissance Sète, le rassemblement 

 

Titulaires : Suppléants 

François LIBERTI  

 
 
 

Liste : 
Sète bleu marine 

Titulaires : Suppléants 

Gaëtan LIGORI  



 

34, PLACE DES MARTYRS DE LA RESISTANCE - 34062 MONTPELLIER CEDEX 2 
tous nos horaires d'accueil sont disponibles sur notre site INTERNET  www.herault.gouv.fr  

 

 

 
 
 
 
 
 

Annexe 28 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE VALERGUES  
 
 
 

Liste : 
Valergues passionnement 

Titulaires : Suppléants 

Brigitte ESCALA Renaud DIDIER 

Pierre LIBES Sandrine DUBOIS LAMBERT 

Patrice FOUTIEAU Stéphanie ASTIER 

 
 

Liste : 
L'avancée citoyenne 

 

Titulaires : Suppléants 

Eloi MARTINEZ  

 
 
 

Liste : 
Valergues en avant, un nouvel élan 

Titulaires : Suppléants 

Jean-Louis SUAU Patrick ALEYRANGUES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

34, PLACE DES MARTYRS DE LA RESISTANCE - 34062 MONTPELLIER CEDEX 2 
tous nos horaires d'accueil sont disponibles sur notre site INTERNET  www.herault.gouv.fr  

 

 

 
 
 

Annexe 29 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-023 
 
 

COMMUNE DE VENDARGUES 
 
 
 

Liste : 
Union républicaine pour Vendargues 

Titulaires : Suppléants 

Michèle GARCIA Pascal FLOT 

Cathy ITIER Jean IBANEZ 

Laurent VIDAL Sylvie COSTA 

 
 

Liste : 
Ensemble servir Vendargues 

 

Titulaires : Suppléants 

Chantal WAFFLART Lionel ESPEROU 

 
 
 

Liste : 
Agir pour Vendargues 

Titulaires : Suppléants 

Bernard SUZANNE Pauline DELOURME 

 



 

Préfecture de l’Hérault 
DIRECTION DES SECURITES 
Bureau des élections et de la représentation de l’Etat 

 
Arrêté préfectoral 2019-01-025 

 
 

portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité 
des listes électorales dans les communes de l’arrondissement de Montpellier  de moins 
de 1000 hab.(Art. L19 IV°du code électoral), de 1000 hab. et plus dans lesquelles une 
seule liste a obtenu des sièges au conseil municipal (Art. L19 VII 1° du code électoral), de 
1000 hab. et plus dans lesquelles il est impossible de constituer une commission complète 
selon les règles prévues (Art. L19 VII 2° du code électoral). 

 
 

Le Préfet de l’Hérault 
Officier dans l’ordre national du mérite 

Officier de la légion d’honneur 
 
 

Vu le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11 ; 

Vu le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de M. Pierre POUËSSEL en qualité de 
Préfet du département de  l’Hérault ; 

Vu les désignations des représentants par le président du tribunal de grande instance de 
Montpellier ; 

Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune, les membres de commissions 
de contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour une durée de trois ans ou après 
chaque renouvellement intégral du conseil municipal ; 

Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet de la préfecture de l’Hérault, 

Arrête : 

Article 1 : 

Sont désignés, jusqu’au prochain renouvellement intégral des conseils municipaux, membres 
des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales, les personnes 
dont les noms figurent dans le tableau annexé ci-après. 
 

Article 2 : 

Le directeur de cabinet et les maires des communes concernées dont la liste est jointe en 
annexe, sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Hérault. 
 

Fait à Montpellier, le 9 janvier 2019 
 
Pour le Préfet et par délégation  
Le sous-préfet, directeur de cabinet 
 
 
Mahamadou DIARRA 



 

 

ARRONDISSEMENT DE MONTPELLIER 
LISTE DES COMMUNES DE - 1000 HAB  ET 

COMMUNES DE 1 000 HABITANTS ET PLUS AVEC UNE 
SEULE LISTE REPRESENTEE AU CONSEIL MUNICIPAL 
OU COMPOSEES SELON L’ARTICLE L. 19 VII DU CODE 

ELECTORAL 

    

Annexe 1 Beaulieu   

Annexe 2 Campagne   

Annexe 3 Cournonsec   

Annexe 4 Entre-Vignes   

Annexe 5 Fabrègues   

Annexe 6 Galargues   

Annexe 7 Garrigues   

Annexe 8 Lavérune   

Annexe 9 Montaud   

Annexe 10 Montbazin   

Annexe 11 Poussan   

Annexe 12 Saint Brès   

Annexe 13 Saint Drézéry   

Annexe 14 Saint Just   

Annexe 15 Saint Nazaire de Pézan   

Annexe 16 Saint Sériès   

Annexe 17 Saturargues   

Annexe 18 Saussan   

Annexe 19 Saussines   

Annexe 20 Villeneuve les Maguelone   

Annexe 21 Villetelle   
    
    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Annexe 1 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE BEAULIEU 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Michèle LAMANT Patrick MOROY 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Bernard BOUCHERON  Jérôme GROUSSET 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Joël LEGERE Martine HAFFREINGUE 



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 2 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE CAMPAGNE 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Evelyne SUCH Philippe LAUCOURNET 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Alain GALARET  Daniel JEANJEAN 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Danielle GARSON-PARIENTE Mathieu OTT 



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 3 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE COURNONSEC 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Véronique VERLHAC Françoise MARAVAL 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Hervé BUSSEREAU  Philippe ANDRIEUX 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Luc BONNEL  



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 4 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE ENTRE-VIGNES 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Jacques SAUVAIRE Gabriel COULET 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Emilie COULET  Jean PLAGNOL 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Claude MOLINA Jeanne CAVALIER 



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 5 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE FABREGUES 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Jean-Olivier JOB Pierre VAN-CRAENENBROECK 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Michel DELETREZ  Francine VIDAL 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Michèle CADET Roger VARALDA 



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 6 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE GALARGUES 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Jean-Marie HURTHEMEL Anne-Marie TORRENT 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Elie GRANIER  Jean-Michel COURT 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Thierry GERVAIS France GARCIA 



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 7 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE GARRIGUES 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Incarnation SCHMIDT-LOSSBERG Vladimira GRONCHI 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Alain SOUSSEN  Patrick MARY 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Laurence GATUMEL Emilie GAUTIER-GAUSSEN 



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 8 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE LAVERUNE 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Michel PEREZ Marianne BERTIN 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Christian RAZES  Huguette CREBASSA 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Monique GIL Marie-Josée BARBANSON 



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 9 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE MONTAUD 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Corinne BOULAND Céline ANGELVIN 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Joël BALSAN   

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Annie DUVERGER  



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 10 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE MONTBAZIN  
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Régine DENTAL-ALBE Lucien LABIT 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Michel BONHOMME  Gérard GABRIEL 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Régine ROUZIER Yvonne LABIT 



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 11 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE POUSSAN 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Jean-Louis LAFON Michel BERNABEU 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Josette ZAMBIANCHI  Anny-Claude BLACKY 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Christiane AUBERT-BEAUJARD Gilbert NAVARO 



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 12 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE SAINT-BRES 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Joseph RODRIGUEZ Guy VALENTIN 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Jean-Guy NICOLAS  Maryse SAUVETERRE 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Jeanne VALENTIN Christiane FREPPEL 



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 13 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE ST DREZERY 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Francis DEBARGE Marie-Hélène BAECKEROOT 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Jacques RIBEYROLLES  Richard LAVIE 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Philippe BOULBES Claude ESTOURNEL 



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 14 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE SAINT-JUST 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Michel LABELLA Annie PREBET 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Patrick GEYNET  Patrick VANTAGGI 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Jean-Luc QUISSARGUES Christophe DELLAC 



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 15 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE ST NAZAIRE DE PEZAN 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Florence GUERIN Michel SULTANA 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Anne-Rose CHRISTEN  Marianne CALVET 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Marie-Isabelle CAYUELAS Mireille ROUX 



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 16 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE ST SERIES 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Rémi PLANTON Ludivine TEISSEDRE 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Edouard CHAUVOT   

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Marie GARCIA  



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 17 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE SATURARGUES 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Mélanie DESFERTILLES Florence CARDELL 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Guy SARRAN  Roland ROUSSILLE 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Jean KAUFFMAN Michel BOYER 



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 18 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE SAUSSAN 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Gabriel RISSO Raymond CELIE 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Gérard BIREAU  Françoise SAUREL 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Michel LAURET  



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 19 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE SAUSSINES 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Isabelle MILESI Valérie BOURGARIT 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Michel GENEVOIS  Odile FABRE 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Marc PAUL André MOUSSET 



 

 
 
 
 
 
 

Annexe 20 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE VILLENEUVE LES MAGUELONE 
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Jean-Marie LEGOUGE Claudine FERNANDEZ 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Charles MANGIARACINA  Régine DURAND 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Jacqueline MILESI Jean SEGURA 



 

34, PLACE DES MARTYRS DE LA RESISTANCE - 34062 MONTPELLIER CEDEX 2 
tous nos horaires d'accueil sont disponibles sur notre site INTERNET  www.herault.gouv.fr  

 

 

 
 
 
 
 
 

Annexe 21 
 

à l’arrêté préfectoral 2019-1-025 
 
 
 

COMMUNE DE VILLETELLE  
 
 
 

Conseiller(e)  municipal(e) 

Titulaire : Suppléant 
Daniel HERMANT Lydia CARIVEN 

 
 

Délégué(e) de l’administration 

Titulaire  Suppléant : 
Dominique BOCQUET  Christiane PASCAL 

 
 
 

Délégué(e) du TGI: 

Titulaire  Suppléant 
Olivier OUVRARD  

 
 









































Sous-Préfecture de Lodève
PÔLE COORDINATION DES POLITIQUES PUBLIQUES
ET APPUI TERRITORIAL

Arrêté n° 19-III-129 portant renouvellement pour six ans
de l’agrément pour l’exercice de l’activité de domiciliation d’entreprises

pour l’établissement  principal de la société « MARTEL.DOM »

--------

Le Préfet de l’Hérault
Officier dans l’ordre national du Mérite,

Officier de la Légion d’Honneur

VU le  code  du  commerce,  notamment  les  articles  L.123-11-2  et  suivants,  et  R.123-166-1  et
suivants ;

VU le code monétaire et financier, notamment les articles L.561-2, L.561-37 à L.561-43 et R.561-
39 à R.561-50 ;

VU la  directive  2005/60/CE  du  parlement  et  du  Conseil  du  26  octobre  2005  relative  à  la
prévention de l’utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et  de
financement du terrorisme ;

VU l’ordonnance n°  2009-104 du 30 janvier  2009 relative  à  la  prévention  de l’utilisation  du
système  financier  aux  fins  de  blanchiment  de  capitaux  et  de  financement  du  terrorisme,
notamment les articles 9 et 20 ;

VU le décret n° 2009-1535 du 10 décembre 2009 définissant les modalités de contrôle du respect
des obligations relatives à la lutte contre le blanchiment de capitaux et  le financement du
terrorisme  par  les  personnes  mentionnées  aux  8°,  9°  et  15°  de  l’article  L561-2  du  code
monétaire et financier et relatif à la commission nationale des sanctions (articles R.561-43 à
R.561-50 du code monétaire et financier) ;

VU le  décret  n°  2009-1695  du  30  décembre  2009  relatif  à  l’agrément  des  domiciliataires
d’entreprises  soumises  à  immatriculation  au  registre  du  commerce  et  des  sociétés  ou  au
répertoire des métiers (articles R.123-166-1 à R.123-166-5 du code du commerce) ;

VU l’arrêté préfectoral n°2013-01-194 du 25 janvier 2013 portant agrément pour l’exercice de
l’activité de domiciliation d’entreprises, pour six ans, sous le n°DOM/34/36, de la société
dénommée « MARTEL.DOM », exploitée par Monsieur Fabrice MARTEL, en sa qualité de
gérant ; 

VU le dossier de renouvellement d’agrément, transmis par Monsieur Fabrice MARTEL, gérant de
la S.A.R.L. MARTEL.DOM, reçu en Sous-Préfecture le 14 décembre 2018 ; 

VU l’arrêté  préfectoral  n°  2018-I-617  du  8  juin  2018,  portant  délégation  de  signature  à  
Monsieur Jérôme MILLET, Sous-Préfet de l’arrondissement de Lodève ;

PRÉFET DE L’HÉRAULT
SOUS-PRÉFECTURE DE LODÈVE

AVENUE DE LA RÉPUBLIQUE – BP 64 –  34700 LODÈVE CEDEX
Tél. : 04 67 88 34 00 – Fax : 04 67 44 23 05



Considérant que le dossier constitué à l’appui de cette demande répond aux conditions fixées par
les  textes  susvisés  pour  exercer  le  renouvellement  de  l’activité  de  domiciliataire
d’entreprises ;

SUR proposition du Sous-Préfet de Lodève ;

ARRÊTE :

ARTICLE 1 : 
L’agrément de la société dénommée « MARTEL.DOM » est renouvelé pour l’exercice de l’activité
de domiciliation.

ARTICLE 2 : 
La société  susnommée est  autorisée à exercer l’activité  de domiciliation d’entreprises  pour  son
établissement  principal  dont  le  siège  social  est  situé  113  Quai  Jean  Péridier  –  Le  Tertiel  à
MONTPELLIER (34070).

ARTICLE 3 :
Le renouvellement de l’agrément préfectoral est établi sous le numéro DOM/34/2019/36 pour une
durée de six ans à compter du 25 janvier 2019.

ARTICLE 4: 
Selon les conditions de l’article R.123-166-4 du code du commerce, tout changement substantiel et
toute création d’établissement secondaire par l’entreprise domiciliataire doit être déclaré dans un
délai de deux mois au Sous-Préfet de Lodève dans les indications prévues à l’article R.123-166-2 du
même code de commerce.

ARTICLE 5 : 
Conformément à l’article R.123-166-5 du code du commerce, l’agrément peut être suspendu pour
une  durée  de  six  mois  au  plus  ou  retiré  par  le  Sous-Préfet  de  Lodève  lorsque  l’entreprise  de
domiciliation ne remplit plus les conditions prévues au II de l’article L. 123-11-3 ou n’a pas effectué
la déclaration prévue à l’article R. 123-166-4.

ARTICLE 6 : 
Le Sous-Préfet de Lodève est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des
actes administratifs de la préfecture et notifié au gérant de la société susvisée.

Fait à Lodève, le 14 janvier 2019

Le Sous-Préfet de Lodève,

Jérôme MILLET.



Sous-Préfecture de Lodève
PÔLE COORDINATION DES POLITIQUES PUBLIQUES
ET APPUI TERRITORIAL

Arrêté n° 19-III-131 portant agrément pour
 l’exercice de l’activité de domiciliation d’entreprises pour 

l’établissement principal de la société dénommée « BUREAUX AND CO RICHTER»

--------

Le Préfet de l’Hérault
Officier dans l’ordre national du Mérite,

Officier de la Légion d’Honneur

VU le  code  du  commerce,  notamment  les  articles  L.123-11-2  et  suivants,  et  R.123-166-1  et
suivants ;

VU le  code  monétaire  et  financier,  notamment  les  articles  L.561-2,  L.561-37  à  L.561-43  et  
R.561-39 à R.561-50 ;

VU la directive 2005/60/CE du parlement et du Conseil du 26 octobre 2005 relative à la prévention
de l’utilisation du système financier aux fins de blanchiment de capitaux et de financement du
terrorisme ;

VU l’ordonnance  n°  2009-104  du  30  janvier  2009  relative  à  la  prévention  de  l’utilisation  du
système  financier  aux  fins  de  blanchiment  de  capitaux  et  de  financement  du  terrorisme,
notamment les articles 9 et 20 ;

VU le décret n° 2009-1535 du 10 décembre 2009 définissant les modalités de contrôle du respect
des  obligations  relatives  à  la  lutte  contre  le  blanchiment  de capitaux et  le  financement  du
terrorisme  par  les  personnes  mentionnées  aux  8°,  9°  et  15°  de  l’article  L561-2  du  code
monétaire et financier et relatif à la commission nationale des sanctions (articles R.561-43 à
R.561-50 du code monétaire et financier) ;

VU le  décret  n°  2009-1695  du  30  décembre  2009  relatif  à  l’agrément  des  domiciliataires
d’entreprises  soumises  à  immatriculation  au  registre  du  commerce  et  des  sociétés  ou  au
répertoire des métiers (articles R.123-166-1 à R.123-166-5 du code du commerce) ;

VU le dossier de demande d’agrément présenté par Monsieur EL OUACHMI Nordine,  agissant
pour le compte de la société «BUREAUX AND CO RICHTER», en sa qualité de gérant ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°  2018-I-617  du  8  juin  2018,  portant  délégation  de  signature  à  
Monsieur Jérôme MILLET, Sous-Préfet de l’arrondissement de Lodève ;

Considérant que le dossier constitué à l’appui de cette demande répond aux conditions fixées par les
textes susvisés pour exercer l’activité  de domiciliataire d’entreprises et  notamment l’article
L.123-11-3 du code du commerce ;

PRÉFET DE L’HÉRAULT
SOUS-PRÉFECTURE DE LODÈVE

AVENUE DE LA RÉPUBLIQUE – BP 64 –  34700 LODÈVE CEDEX
Tél. : 04 67 88 34 00 – Fax : 04 67 44 23 05



SUR proposition du Sous-Préfet de Lodève ;

ARRÊTE :

ARTICLE 1 : 
La société dénommée «BUREAUX AND CO RICHTER» est agréée pour l’exercice de l’activité
de domiciliation d’entreprises.

ARTICLE 2 : 
La société  susnommée est  autorisée à exercer l’activité  de domiciliation d’entreprises  pour  son
établissement  principal  dont  le  siège  social  est  situé  Immeuble  Jacques  Coeur-  2ème étage  –  
222  Place  Ernest  Granier  à  MONTPELLIER  (34000),  exploité  par  Monsieur  EL OUACHMI
Nordine.

ARTICLE 3 :
L’agrément préfectoral est établi sous le numéro DOM/34/2019/111, pour une durée de six ans  à
compter de la notification du présent arrêté.

ARTICLE 4 :
Tout  changement  substantiel,  toute  création  d’établissement  secondaire  par  l’entreprise
domiciliataire doit être déclaré dans un délai de deux mois au préfet qui a délivré l’agrément dans
les conditions prévues aux articles R.123-166-2 et R.123-166-4 du même code du commerce.

ARTICLE 5 : 
Dès lors que les conditions prévues aux 3° et 4° à l’article R.123-166-2 du code du commerce ne
sont plus respectées, l’agrément peut être suspendu ou retiré par le préfet.

ARTICLE 6 :
Le Sous-Préfet de Lodève est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture et notifié au gérant de la société susvisée..

Fait à Lodève, le 15 janvier 2019

Le Sous-Préfet de Lodève,

Jérôme MILLET.


	Direction Départementale des Territoires et la Mer
	ARRÊTE :
	ARRÊTE :
	Fait à Lodève, le 15 janvier 2019


